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Warszawa, 18 października 2019 r. 

KOMENTARZ 

 
Wicepremier przeciwny zniesieniu limitu 30-krotności 

 
Business Centre Club z zadowoleniem przyjmuje informację, że wicepremier Jarosław Gowin podziela 

argumenty pracodawców przeciwko zniesieniu limitu 30-krotności składek ZUS. Chodzi o maksymalną 

kwotę podstawy wymiaru składek, która wynosi obecnie 30-krotność prognozowanego, przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce.  

 

BCC, od początku pojawienia się tego niebezpiecznego gospodarczo pomysłu, prowadzi działania, aby 

nie likwidować progu. Pod wspólnym apelem w sprawie utrzymania limitu składek na ZUS podpisało się 

razem z BCC aż 65 organizacji pracodawców. Również pracodawcy i związkowcy skupieni w Radzie 

Dialogu Społecznego uzgodnili stanowisko przeciwko likwidacji limitu 30-krotności składek na ZUS. 

 

„Porozumienie nie zagłosuje za likwidacją 30-krotności składek ZUS. Ten temat zostanie zdjęty z agendy.  To 

uderzenie w wysoko wyspecjalizowanych specjalistów, najbardziej kreatywną część społeczeństwa” – powiedział 

w programie Tłit Jarosław Gowin. 

 

 

Argumenty przeciwko zniesieniu limitu 30-krotności z apelu pracodawców 

  pogorszenie konkurencyjnośc i  po lsk iego rynku pracy i  pogłęb ien ia jego 

segmentac j i ,  co jes t  jednym z g łównych wyzwań rozwojowych Polsk i  

 

  obniżenie w ynagrodzenia netto pracowników  nawet  o 11%, a wzrost  kosztów 

zatrudnien ia d la  pracodawcy może os iągnąć 16%  w tak ich sektorach:  nowoczesnych  

technologi i  i  us ług d la  b iznesu,  medycznym,  lo tn iczym, motoryzacyjnym  

 

  skonsumuje w f i rmach środki  na inwestyc je  –  ogromny wzrost  kosztów,  w 

za leżnośc i  od rodzaju dzia ła lnośc i  i  ska l i  podmiotów:  5  -  16% roczn ie,  a  może 

dotyczyć nawet  70  -  80% zat rudnionych  

 

  spowoduje  „ucieczkę” specjal is tów na umowę o pracę  do  innych form 

świadczenia pracy ,  co będzie uzasadnione charakterem pracy,  rodzajem 

obowiązków,  miejscem wykonywania zadań  

 

  pracownicy będą w ybierać systemy ubezpieczeniowe w innych krajach UE  (co ,  

przy możl iwośc i  równoległego wykonywania pracy na rzecz podmiotów w k i lku  

kra jach,  nie będzie t rudne)  

 



2 
 

 

 

  spadną wpływ y do ZUS oraz podatkowe ,  a  zak ładane przez rząd p rzychody z  

tytu łu  zmian zasad osk ładkowania będą znacznie  n iższe  

 

  obniżenie zaufania podmiotów prowadzących działalność gospodarczą do 

stabi lności  i  przewidywalności  państwa  –  w dłuższej  perspektywie doprowadzi  do  

wyboru przez f i rmy innych rynków w Europie  

 

  f i rmy przeznaczą mnie j  środków na dopłaty pracodawcy do rozpoczynających  

funkcjonowanie Pracowniczych Planów Kapitałow ych ,  adresowanych do ponad 

11 mln zatrudnionych,  w tym ponad 8 mln pracujących w sektorze przeds ięb iors tw 

oraz ok .  2  mln osób z jednostek sektora f inansów publ icznych  –  p racodawcy n ie  

będą mie l i  możl iwośc i  podwyższania  wpłat  na rzecz p racowników (pamię ta jmy także  

o wzrośc ie p łacy min imalnej )  

 

 rozwarstwienie w ysokości  świadczeń emeryta lnych co jest  sprzeczne z  zasadą 

sol idarności  społecznej  i  szkodl iwe z punktu widzenia d ługofa lowe j  s tab i l izac j i  

wydatków z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  

 

 
Marek Goliszewski 

prezes i założyciel BCC, przewodniczący Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC 
 
 
Kontakt do ekspertów: 
 
Dorota Dula 

ekspertka BCC ds. ubezpieczeń i planów emerytalnych 
przedstawicielka BCC w Radzie Konsultacyjnej ws. Pracowniczych Planów Kapitałowych przy PFR 
tel. 501 469 679 
e-mail: dorota.dula@bcc.org.pl 
 
dr Wojciech Nagel 

ekspert BCC ds. ubezpieczeń społecznych i pracy 
minister ds. ubezpieczeń społecznych Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC 
tel. 601 329 181 
e-mail: wojciech.nagel@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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